АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ   Проект

_______2022                              с. Большой Телек                                         № -п

О дополнительных мерах по обеспечению
пожарной безопасности объектов и
в населенном пункте, расположенных
на территории  Большетелекского  сельсовета                                                                            в осенне-зимний пожароопасный                                                                                       период  2022- 2023 годов

         На основании  Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об организации общих принципов местного самоуправления Российской Федерации», в целях исполнения Федерального Закона «О пожарной безопасности» № 69, недопущения роста пожаров и гибели людей, обеспечения пожарной безопасности на объектах и в населенных пунктах Большетелекского сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период  2022-2023 годов, руководствуясь ст. 6, 17 Устава Большетелекского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов и в населенном пункте, расположенных на территории  Большетелекского  сельсовета в осенне-зимний  период 2022-2023 годов.
    2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
    3. Постановление вступает в силу  после обнародования на информационных стендах и подлежит размещению на официальном сайте в сети интернет.

Глава сельсовета                                                                     И.И.Трофимова

                                                                                         Утверждаю:
                                                                                                         Глава
                                                                                          Большетелекского
                                                                                          сельсовета
                                                                                 ______ И.И.Трофимова

ПЛАН
Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах и в населенном пункте, расположенных на территории Большетелекского сельсовета в осенне-зимний период 2022-2023 годов

	№ п/п
	                               Мероприятия
	Срок исполнения
	         Исполнители

	1.
	Проверить пожарные гидранты, пожарные водоемы и подъезды к ним
	До 15.11.2022
	Администрация Большетелекского сельсовета

	2.
	Провести разъяснительную работу среди населения по соблюдению мер противопожарной безопасности в населенных пунктах и в лесу
	ноябрь
	Глава сельсовета

	3
	Активизировать работу по повышению боеготовности добровольных пожарных формирований
	В течении всего осенне-зимнего периода
	Глава сельсовета

	4.
	Проверить техническое состояние и работу переносной мотопомпы
	До 15.11.2022
	Глава сельсовета

	5.
	Запрещение размещения грубых кормов в зоне противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями, в том числе в жилом секторе
	В течении всего осенне-зимнего периода
	Глава сельсовета,

	6.
	Контроль за обеспечением всех объектов, находящихся на территории Большетелекского сельсовета  первичными средствами пожаротушения (огнетушители, пожарные щиты)
	До 20.11.2022
	Глава сельсовета,

	7
	Особый контроль по подготовке объектов жизнеобеспечения (котельные,  водозаборные сооружения) к отопительному сезону и бесперебойной работе в условиях низких температур
	До 15.11.2022
	Глава сельсовета

	8.
	Запрещение сжигания в лесах порубочных материалов, выжигания сухой травы и стерни на полях, разведения костров и сжигания мусора на свалках
	С наступлением пожароопасного периода
	Администрация Большетелекского сельсовета

	9.
	Проведение работы по оказанию адресной материальной и практической помощи по ремонту отопительных печей и электросетей в домах и квартирах многодетных семей
	По мере необходимости
	 Администрация Большетелекского сельсовета

	10.
	Провести обход жилого сектора  и произвести осмотр газовых установок, провести инструктаж по режиму хранения газовых баллонов с вручением памяток.
	с 16.11.2022 по 20.11.2022
	Глава сельсовета, ДПК

	11.
	Создание необходимого запаса горюче-смазочных материалов для целей пожаротушения.
	До 20.11.2022
	Глава сельсовета

	12.
	Проверить и при необходимости восстановить системы оповещения населения о пожарах
	До 15.11.2022
	Глава сельсовета

	13.
	Создать группу внештатных инструкторов пожарной профилактики с целью проведения обследования и проверки противопожарного состояния объектов жилого назначения, других объектов.
	До 20.11.2022
	Администрация Большетелекского сельсовета

	14.
	Организовать проведение совместно с сотрудниками правоохранительных органов рейдовых мероприятий по местам проживания граждан из группы риска, с целью выявления лиц, ведущих асоциальный образ жизни, профилактики преступлений и гибели людей при пожарах
	До 20.11.2022
	Глава сельсовета

	15.
	[bookmark: _GoBack]Проводить работу по сносу заброшенных бесхозяйных строений, сооружений, изъятию заброшенных земельных участков, ухудшающих пожарную безопасность населенного пункта
	В течении всего года
	Администрация Большетелекского сельсовета